FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
Using the freedom of information act I would ask how many tests have been done in Leicester thus far and how many were positive, also how many have been completed in Manchester, Birmingham and Liverpool? 

As of 1st September 2020 there have been 5734 cases of covid 19 reported in Leicester.
The number of tests performed is in the region of 106,000

It is not possible to give an exact number of tests carried out for a number of reasons

1. Prior to June 2020 we were only provided with the number of positive tests not the number performed.
2. Some of the national data on tests include home test kits that have been delivered rather than those processed

For future reference the publicly available website provides data at a local authority level of the number of cases of covid-19 https://coronavirus.data.gov.uk/
Leicester City Council does not hold information regarding the number tests performed in Manchester, Liverpool or Birmingham.  We only hold the data for the City.  Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write to: 

Internal Review

Information Governance & Risk

Leicester City Council

City Hall, 115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ

info.requests@leicester.gov.uk
